



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2020
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 59/2020 – SRP

Processo nº 23292.015417/2020-02

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA**, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor Pro Tempore, Sr. ANDRÉ DALA POSSA RG 4.269.207, CPF 044.231.529-59, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 59/2020**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 59/2020, cujo objeto é a aquisição de MATERIAL CONSUMO MECÂNICA**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **07/10/2020 a 07/10/2021**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda – Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira – A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.



CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo



de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as



exigências desta Ata de Registro de Preços;

b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;

c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 59/2020** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 07 de Outubro de 2020.

ANDRÉ DALA POSSA
REITOR PRO TEMPORE DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº **23292.030918/2020-30** em 07/10/2020).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 59 /2020 – SRP

Processo n° 23292.015417/2020-02

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE			
ENDEREÇO		RUA RAPHAEL LOURENÇO N 170. Bairro: SARAIVA, UBERLÂNDIA / MG CEP: 38408-048			
CNPJ		31.690.906/0001-09			
TELEFONE/FAX		34 992820667			
REPRESENTANTE LEGAL		Isabela Vasconcelos Biava Guimaraes			
CPF REPRESENTANTE		300.771.538-55			
Email		acpregao@gmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
42	UNIDA DE	175.0	Grampo de aperto rápido 12 polegadas. Deve ser capaz de funcionar comprimindo e expandindo (cabeça reversível) e instalação de acessórios que já possuímos como "acoplamento angular de 90 graus e acoplamento extensor IRWIN Heavy-duty". Contar com mandíbulas com almofadas protetoras de borracha que podem ser removidas para instalação de acessórios e possuir gatilho quick-release que permite destravamento com apenas uma mão. Grampo com barra tratada termicamente, para evitar dobramentos e flexões durante aplicações e capacidade de aperto acima de 130 Kg. Referência Irwin Heavy-duty Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY	101,00	17.675,00
Total					R\$ 17.675,00



EMPRESA (2)			ANKER DISTRIBUIDORA LTDA		
ENDEREÇO			AV REPUBLICA ARGENTINA, 1237. SALA 802 ANDAR 08 COND TODAY S OFFICE ED. Bairro: AGUA VERDE, CURITIBA / PR CEP: 80620-010		
CNPJ			30.815.452/0001-92		
TELEFONE/FAX			41 3092-9793		
REPRESENTANTE LEGAL			William Wolski Verfe		
CPF REPRESENTANTE			003.558.869-10		
Email			william@ankerdistribuidora.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	UNIDA DE	148.0	Desengraxante para limpeza de peças, máquinas e equipamentos, principalmente óleos e graxas. Deve ser a base d'água, alcalino, biodegradável e atender a ISO 14000 e ter certificação SMS. Fornecido em embalagem mínima de 5 litros. Marca Referência: Holld Meyer / Quimatic. Marca: HOLLD MEYER Fabricante: HOLLD MEYER	105,00	15.540,00
				Total	R\$ 15.540,00

EMPRESA (3)			BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA		
ENDEREÇO			RUA CELSO BRAS DE CARLI N345. Bairro: FLOR DA SERRA, JOAÇABA / SC CEP: 89600-000		
CNPJ			02.986.905/0001-08		
TELEFONE/FAX			49 35222538		
REPRESENTANTE LEGAL			Greice Cristina Rodrigues		
CPF REPRESENTANTE			053.962.169-21		
Email			greice@bianchiferramentas.com.br		



ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Embalagem com 100 unidades	956.0	ARRUELA LISA M3 ,ZINCADO BRANCO - DIN 125 A ,TAMANHO NORMAL. FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BELENUS. Marca: CISER Fabricante: CISER	1,50	1.434,00
2	Embalagem com 100 unidades	1061.0	ARRUELA LISA M4 ,ZINCADO BRANCO - DIN 125 A ,TAMANHO NORMAL. FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BELENUS. Marca: CISER Fabricante: CISER	2,00	2.122,00
3	Embalagem com 100 unidades	1057.0	ARRUELA LISA M5 ,ZINCADO BRANCO - DIN 125 A ,TAMANHO NORMAL. FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: BELENUS. Marca: CISER Fabricante: CISER	3,75	3.963,75
4	Embalagem com 100 unidades	1054.0	ARRUELA LISA M6 ,ZINCADO BRANCO - DIN 125 A ,TAMANHO NORMAL. FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BELENUS. Marca: CISER Fabricante: CISER	3,50	3.689,00
5	Embalagem com 100 unidades	1054.0	ARRUELA LISA M8 ,ZINCADO BRANCO - DIN 125 A ,TAMANHO NORMAL.FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: BELENUS. Marca: CISER Fabricante: CISER	4,77	5.027,58
23	CONJUNTO	4.0	CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA TROCA DA CORREIA DENTADA LINHA RENAULT - RAVEN-151500 Marca: RAVEN Fabricante: RAVEN	373,79	1.495,16
44	UNIDADE	107.0	Graxa azul especial para rolamentos. Produto lubrificante universal formulado para uso na lubrificação de rolamentos de rolos e esferas. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: fórmula a base de lítio contendo: óleo mineral, hidróxido de lítio e aditivos sintéticos, consistência NLGI: 2, temperatura de Trabalho: $\approx 10^{\circ}\text{C}$ à 135°C , ou melhor, ponto de ebulição: 135°C , ou maior, ponto de fusão: -10°C , não inflamável, não corrosivo ou cáustico, aspecto pastoso e cor azul. Fornecido em pote com 1kg do produto. Marca: INGRAX Fabricante: INGRAX	43,50	4.654,50



45	JOGO	97.0	JOGO CHAVES TORX RETAS DE PRECISÃO COM NO MINIMO 6 PEÇAS, DA T5 A T10. MARCA DE REFERENCIA: SATA Marca: SATA Fabricante: SATA	92,00	8.924,00
47	JOGO	98.0	JOGO DE CHAVES TORX LONGA COM SUPORTE PLASTICO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, MATERIAL CROMO VANÁDIO, MINIMO 10 PEÇAS, DE T9 A T50 . MARCE DE REFERENCIA: WORKER, MODELO 140899 Marca: WORKER Fabricante: WORKER	59,95	5.875,10
59	UNIDA DE	13.0	MANIFOLD - EQUIPAMENTO PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO VEICULAR. COMPOSTO POR: * MÓDULO MFU-R134 * MANGUEIRAS AZUL/VERMELHA/AMARELO * CONEXÃO ENGATES AZUL E VERMELHO * MALETA PLÁSTICA COM ALÇA REF.: PLANATC-MFU-R134 Marca: PLANATC Fabricante: PLANATC	590,00	7.670,00
64	UN	377.0	ÓLEO LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO HIDRÁULICO ISO VG 100 EM EMBALAGENS DE 01 LITRO, PARA SER UTILIZADO EM COMPRESSORES DE AR ALTERNATIVO A PISTÃO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PONTO DE FULGOR IGUAL A 270°C; PONTO DE COMBUSTÃO MAIOR QUE 158°C; PRESSÃO DE VAPOR: MENOR QUE 5 MMHG A 20°C; DENSIDADE IGUAL A 0,8796G/ML A 20/4°C; INSOLÚVEL NA ÁGUA; VISCOSIDADE (CST) A 40°C IGUAL 94,9 E A 100°C IGUAL 11,08; PONTO DE FLUIDEZ IGUAL A -18°C (MARCA DE REFERÊNCIA SCHULZ - SIMILAR OU SUPERIOR. Marca: INGRAX Fabricante: INGRAX	18,90	7.125,30
88	Embalagem com 100 unidades	750.0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA EM AÇO CARBONO, NORMA DIN 934 , M8 X 1,25. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	9,50	7.125,00
89	Embalagem com 100 unidades	775.0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA EM AÇO CARBONO, NORMA DIN 934 , M6 X 1,0. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	4,90	3.797,50
90	UNIDA DE	958.0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA EM AÇO CARBONO, NORMA DIN 934, M4 X 0,7. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: Ciser	2,60	2.490,80



			Marca: CISER Fabricante: CISER		
91	Embalagem com 100 unidades	850.0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA EM AÇO CARBONO, NORMA DIN 934, M3 X 0,5. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	2,20	1.870,00
92	Embalagem com 100 unidades	751.0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA EM AÇO CARBONO, NORMA DIN 934, M5 X 0,8. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	4,41	3.311,91
94	UNIDADE	206.0	RISCADOR PARA METAIS TIPO CANETA COM PONTA DE METAL DURO. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	28,85	5.943,10
95	UNIDADE	256.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 608, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	10,06	2.575,36
96	UNIDADE	138.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 696, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: NTN Fabricante: NTN	19,32	2.666,16
97	UNIDADE	150.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MEDIDA 6003, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: NTN Fabricante: NTN	18,99	2.848,50
98	UNIDADE	178.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MEDIDA 6202, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF Marca: SKF Fabricante: SKF	13,15	2.340,70
99	UNIDADE	150.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MEDIDA 6206, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	35,65	5.347,50
100	UNIDADE	146.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 6, FOLGA C6304 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E	35,85	5.234,10



			ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF		
101	UNIDA DE	146.0	ROLAMENTO RIGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 6, FOLGA C6205 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: NTN Fabricante: NTN	26,35	3.847,10
102	UNIDA DE	144.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 6, FOLGA C6207 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	41,00	5.904,00
103	UNIDA DE	134.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 6, FOLGA C6307 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	62,05	8.314,70
104	UNIDA DE	166.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MEDIDA 6004, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	18,75	3.112,50
105	UNIDA DE	154.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 6203, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	16,45	2.533,30
106	UNIDA DE	154.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MEDIDA 6204, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	21,86	3.366,44
107	UNIDA DE	238.0	ROLAMENTO RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, MDIDA 626, FOLGA C3 E VEDAÇÃO DE BORRACHA. DEVE SEGUIR NORMAS NBR E ISO. MARCA DE REFERENCIA:SKF. Marca: SKF Fabricante: SKF	12,38	2.946,44
Total					R\$ 127.555,5 0

EMPRESA (4)	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI
--------------------	---



ENDEREÇO			RUA JOÃO DE ALMEIDA E SILVA N315. Bairro: JARDIM LIBANO, SÃO PAULO / SP CEP: 05138-200		
CNPJ			30.249.603/0001-92		
TELEFONE/FAX			(11)2359-4388 / (11)99687-5505 / (11)3999-1404		
REPRESENTANTE LEGAL			Ademir Tanimura Sampaio		
CPF REPRESENTANTE			074.466.688-06		
Email			ademir@bluval.com.br vendas@bluval.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	PACOTE	222.0	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO M-2, AÇO; ZINCO. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	3,03	672,66
20	UNIDADE	109.0	COBRE ELETROLÍTICO: BARRA CILÍNDRICA MACIÇA EM COBRE ELETROLÍTICO 99,9% COM DIMENSÕES DE Ø 12MM X 100MM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO). DEVE ESTAR ISENTO DE BATIDAS OU MARCAS NAS SUPERFÍCIES EXTERNAS DO COMPONENTE. Marca: MB Fabricante: MB	48,83	5.322,47
21	UNIDADE	84.0	COBRE ELETROLÍTICO: BARRA CILÍNDRICA MACIÇA EM COBRE ELETROLÍTICO 99,9% COM DIMENSÕES DE Ø 20MM X 100MM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO). DEVE ESTAR ISENTO DE BATIDAS OU MARCAS NAS SUPERFÍCIES EXTERNAS DO COMPONENTE. Marca: MB Fabricante: MB	95,33	8.007,72
22	UNIDADE	60.0	COBRE-TUNGSTÊNIO: BARRA CILÍNDRICA MACIÇA NA LIGA EM COBRE COM TUNGSTÊNIO NA PROPORÇÃO DE 30% COBRE E 70% TUNGSTÊNIO (CUW70) COM DIMENSÕES DE Ø 20MM X 100MM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO). DEVE ESTAR ISENTO DE BATIDAS OU MARCAS NAS SUPERFÍCIES EXTERNAS DO COMPONENTE. DEVE ACOMPANHAR CERTIFICADO COM AS PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS DA LIGA. Marca: MB Fabricante: MB	1.053,45	63.207,00
79	PACOTE	279.0	PARAFUSO; M-2,5X12 PASSO 0,45MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1.	6,00	1.674,00



			CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER		
80	PACOTE	101.0	PARAFUSO; M3X10 PASSO 0,50MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	10,33	1.043,33
81	PACOTE	100.0	PARAFUSO; M3X20 PASSO 0,50MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	8,00	800,00
82	PACOTE	101.0	PARAFUSO; M3X30 PASSO 0,50MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	9,67	976,67
83	PCT	102.0	PARAFUSO; M-2,5X8 PASSO 0,45MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	9,67	986,34
84	PACOTE	106.0	PARAFUSO; M-2,5X20 PASSO 0,45MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	8,33	882,98
85	PACOTE	101.0	PARAFUSO; M2,5X10 PASSO 0,45MM; DIN: 965; CABEÇA: CÔNICA (CABEÇA CHATA); PHILLIPS; AÇO; ZINCO; PH1. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES. Marca: CISER Fabricante: CISER	7,00	707,00
87	PACOTE	226.0	PORCA SEXTAVA POLIDA M-2MM, AÇO ZINCADO, PASSO 0,40MM. CONTENDO NO PACOTE 100 UNIDADES Marca: CISER Fabricante: CISER	3,03	684,78
Total					R\$ 84.964,95



EMPRESA (5)			COMERCIAL KS EIRELI		
ENDEREÇO			ROD. SC 281, Nº 7205, GALPÃO 01. Bairro: COLONIA SANTANA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88123-000		
CNPJ			33.668.279/0001-35		
TELEFONE/FAX			4832590742		
REPRESENTANTE LEGAL			Renata Soiany Azi Schappo		
CPF REPRESENTANTE			084.789.469-00		
Email			ksatacadista@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
113	UNIDADE	723.0	Desingripante spray de alta penetração, embalagem com 300ml. Marca Referência: WD 40/ starret/ loctite Marca: PROTEG LUB Fabricante: PROTEG LUB	5,50	3.976,50
Total					R\$ 3.976,50

EMPRESA (6)			DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI		
ENDEREÇO			RODOVIA BR 467, KM 78- S/N, JARDIM EUROPA. Bairro: JARDIM EUROPA, TOLEDO / PR CEP: 85907-060		
CNPJ			30.572.270/0001-38		
TELEFONE/FAX			44 3305-1253		
REPRESENTANTE LEGAL			JOYCE CORREA RIBEIRO		
CPF REPRESENTANTE			090.441.039-03		
Email			contato@fiezalicitacoes.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
31	UNIDA	70.0	FLUIDO DE FREIO, ESPECIFICAÇÃO DOT4,	35,00	2.450,00



	DE		EMBALAGEM DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA IGUAL OU SUPERIOR A BOSH OU VARGA TRW OU LUBRAX. Marca: POWER BRIL Fabricante: POWER BRIL		
65	UNIDA DE	158.0	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA USO EM MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL/GNV COM VISCOSIDADE SAE-15W40, ESPECIFICAÇÃO MINIMA API SL, FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÓLEO DEVE SER NOVO, NÃO RECICLADO. MARCA DE REFERÊNCIA SIMILIAR OU SUPERIOR A LUBRAX. Marca: VORAX Fabricante: VORAX	14,90	2.354,20
66	Litro	108.0	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA USO EM MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL/GNV COM VISCOSIDADE SAE 10W40, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA API SL, FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÓLEO DEVE SER NOVO, NÃO RECICLADO. Marca: VORAX Fabricante: VORAX	15,90	1.717,20
67	UNIDA DE	31.0	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO ATF INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS AUTOMOTIVAS. ELE TEM QUE ATENDER AOS REQUISITOS DA GM DEXRON® II, DB 236.7, VOITH, ALLISON C-4, RENK, CATERPILLAR TO-2, ZF TE-ML09, 11 E 14 E MAN 339-C. DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, DEVE SER NOVO, E NÃO PODE RECICLADO. MARCA DE REFERÊNCIA: SIMILIAR OU SUPERIOR A LUBRAX Marca: LION Fabricante: LION	33,60	1.041,60
68	Litro	86.0	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA USO EM MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL/GNV COM VISCOSIDADE SAE 5W30, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA API SL, FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÓLEO DEVE SER NOVO, NÃO RECICLADO. Marca: VORAX Fabricante: VORAX	18,90	1.625,40
Total					R\$ 9.188,40

EMPRESA (7)	EONIX COMERCIAL EIRELI
ENDEREÇO	RUA JOÃO ADALGISIO PHILIPPI 570. Bairro: FAZENDA SANTO ANTONIO, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88104-630
CNPJ	05.937.672/0001-41



TELEFONE/FAX		48 3094 7211			
REPRESENTANTE LEGAL		EVANDRO MARCOS FERREIRA			
CPF REPRESENTANTE		909.136.399-15			
Email		evandro.eonix@hotmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
118	UNIDA DE	532.0	TINTA SPRAY MULTISO, EMBALAGEM 350ML, COR PRETA. Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND	14,90	7.926,80
Total					R\$ 7.926,80

EMPRESA (8)		ESTOPARIA RIO SANTA EIRELLI - EPP			
ENDEREÇO		RUA REGINA BURTTZ CLEMER N°85. Bairro: INDIA, CANELINHA / SC CEP: 88230-000			
CNPJ		11.945.444/0001-16			
TELEFONE/FAX		48 32641610			
REPRESENTANTE LEGAL		ALEXANDRE ABROMOVICZ			
CPF REPRESENTANTE		018.916.799-88			
Email		comercial@estopasriosanta.com.br			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
119	Saco de 20 quilos.	304.0	TRAPO DE MALHA COSTURADO (ESTOPA PARA LIMPEZA) SACO 20KG Marca: RIO SANTA Fabricante: RIO SANTA	68,95	20.960,80
Total					R\$ 20.960,80

EMPRESA (9)	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP
--------------------	------------------------------



ENDEREÇO			DR NICOLINO MOREIRA, 189 - L.3 V. CONSTANÇA. Bairro: vila constança, São Paulo / SP CEP: 02257-000		
CNPJ			14.968.227/0001-30		
TELEFONE/FAX			1125015026		
REPRESENTANTE LEGAL			EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO		
CPF REPRESENTANTE			106.934.488-57		
Email			fergavi@terra.com.br		
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
7	UNIDA DE	58.0	GRAFITE: BARRA CILÍNDRICA MACIÇA EM GRAFITE COM DIMENSÕES DE Ø 20MM X 100MM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO). APLICAÇÃO EM ELETRODOS PARA ELETROEROSÃO (EDM). TAMANHO DA PARTÍCULA QUE COMPÕE O ELEMENTO MENOR OU IGUAL A 10 µm. DENSIDADE DE 2,25 G/CM³. DEVE ESTAR ISENTO DE BATIDAS OU MARCAS NAS SUPERFÍCIES EXTERNAS DO COMPONENTE. DEVE ACOMPANHAR CERTIFICADO COM AS PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS DO COMPONENTE. Marca: SEA GRAFITE Fabricante: SEA GRAFITE	70,20	4.071,60
16	UNIDA DE	54.0	CALIBRE DE LÂMINAS PARA MEDIÇÃO. CALIBRADOR DE FOLGAS COM MEDIDAS DE .04 MM ATÉ 1.0 MM; CALIBRADOR DE FOLGAS; PARA COMPROVAR E AJUSTAR O ESPAÇO ENTRE DUAS PEÇAS TAIS COMO TOLERÂNCIA DE VÁLVULAS, FOLGA NAS VELAS DE IGNIÇÃO E OS CONTATOS DO DISTRIBUIDOR; LÂMINAS DE AÇO ENDURECIDO E TEMPERADO; CADA LÂMINA ESTÁ GRAVADA COM MEDIDAS EM MILÍMETROS; PORCA DE SEGURANÇA MANTEM AS LÂMINAS NA POSIÇÃO DESEJADA. 25 MEDIDAS. REFERÊNCIA STANLEY-78-212 Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY	42,10	2.273,40
17	UNIDA DE	36.0	CERA EM PASTA INCOLOR PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO. PARA TODOS OS TIPOS DE PINTURA. BASE SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM DE 200G. Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO	32,00	1.152,00
18	UNIDA DE	15.0	CHAVE DE 8MM PARA BUJÃO RENAULT SANDERO. CHAVE COM PONTEIRA QUADRADA	52,15	782,25



			DE 8MM; PARA OS BUJÕES DE ÓLEO DE MOTOR E DE CÂMBIO CITROËN, PEUGEOT E RENAULT. REFERÊNCIA RAVEN-151006 Marca: RAVEN Fabricante: RAVEN		
19	UNIDA DE	16.0	CINTA DE COMPRESSÃO PARA ANÉIS DE PISTÃO COM CAPACIDADE MINIMA ENTRE 60 - 125 MM Ⓢ CINTA INTERNA EM AÇO MOLA ESPECIAL Ⓢ CINTAS DE TENSÃO EXTERNAS EM AÇO INOXIDÁVEL Ⓢ SISTEMAS DE CATRACA PARA APERTO Ⓢ POSSUI PARAFUSOS PARA AJUSTAR A TENSÃO DO CONJUNTO, EVITANDO QUE O MESMO SE SOLTE DURANTE A OPERAÇÃO Ⓢ ACOMPANHA CHAVE PARA APERTO MARCA/MODELO DE REFERENCIA: TRAMONTINA PRO-44059001 Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	122,00	1.952,00
26	UNIDA DE	34.0	Engraxadeira manual fabricada em metal, capacidade de 500cm ³ pressão de até 6.000 PSI. equipada com acoplador hidráulico (mod. 310-C-NEWS), alavanca lateral e extensão flexível e ou rígida. Marca: BOZZA Fabricante: BOZZA	120,20	4.086,80
27	UNIDA DE	64.0	ESPELHO TELESCÓPICO ARTICULADO. MINI ESPELHO TELESCÓPICO ARTICULADO. POSSUI HASTE METÁLICA TELESCÓPICA ARTICULADA QUE POSSIBILITA MAIOR ALCANCE; POSSUI UM CLIPE METÁLICO QUE PERMITE A FIXAÇÃO EM BOLSOS; IDEAL PARA VISUALIZAR LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO; DIÂMETRO DO ESPELHO: 30MM; COMPRIMENTO COM HASTE RECOLHIDA: 190MM; COMPRIMENTO COM HASTE ESTENDIDA: 600MM. REFERÊNCIA: NOVE 54-3599600302 Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54	18,50	1.184,00
28	UNIDA DE	24.0	EXTRATOR DE CONECTOR POP-TOP PARA FILTRO DE COMBUSTÍVEL. FABRICADO EM NYLON COM FIBRA. MARCA DE REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR A KITEST KA-035. Marca: KITEST Fabricante: KITEST	32,50	780,00
57	UNIDA DE	749.0	LIXA PERFURADA DE 125MM PARA METAIS COM VELCRO GRANULAÇÃO 60. Marca: RIKEN Fabricante: RIKEN	1,67	1.250,83
61	UNIDA DE	53.0	MASSA PARA POLIR NÚMERO 2 A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM COM 1 KG. Marca: MAXRUBBER Fabricante: MAXRUBBER	53,55	2.838,15



63	UNIDA DE	12.0	MEDIDOR DE VAZÃO DO CILINDRO DE MOTORES. REFERENCIA: MVC-3200 PLANATC Marca: PLANATC Fabricante: PLANATC	334,80	4.017,60
69	CENTO	1385. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 - M8 X 40MM COMPRIMENTO DA ROSCA .FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS	53,65	74.305,25
70	UNIDA DE	2276. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M3 COMPRIMENTO DA ROSCA 20MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	13,80	31.408,80
71	UNIDA DE	2377. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M4 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	13,10	31.138,70
72	UNIDA DE	2427. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M4 COMPRIMENTO DA ROSCA 20MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	17,05	41.380,35
73	UNIDA DE	1830. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9,	13,10	23.973,00



			DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M5 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS		
74	UNIDA DE	1931. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M5 COMPRIMENTO DA ROSCA 30MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	24,30	46.923,30
75	UNIDA DE	2226. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M3 COMPRIMENTO DA ROSCA 12MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: CISER Fabricante: CISER	11,95	26.600,70
76	UNIDA DE	1682. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M6 COMPRIMENTO DA ROSCA 20MM. EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS	17,80	29.939,60
77	UNIDA DE	1681. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M6 COMPRIMENTO DA ROSCA 40MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA CISER. Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS	27,05	45.471,05
78	UNIDA DE	1782. 0	PARAFUSO COM CABEÇA CILÍNDRICA HEXAGONAL INTERNA (ALLEN), DIMENSÕES DIN 912, MATERIAL AÇO LIGA TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO ENEGRECIDO DE	31,80	56.667,60



			TÊMPERA, CLASSE DE RESISTÊNCIA 12.9, DIMENSÃO DA ROSCA DIN 13 M8 COMPRIMENTO DA ROSCA 20MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS		
93	EMBALAGEM	20.0	REFIL DE REMENDO PARA PNEU SEM CÂMARA TIPO MACARRÃO. ELE DEVE TER 100MM DE COMPRIMENTO POR 6MM DE ESPESSURA. A EMBALAGEM DEVE TER 60 UNIDADES. REFERÊNCIA: BREMEN-5549 Marca: BREMEN Fabricante: BREMEN	25,40	508,00
108	UNIDADE	20.0	SACA FILTRO DE ÓLEO COM TRÊS GARRAS E ENCAIXE CENTRAL DE 1/2 POL. Ⓢ SACA FILTRO DE ÓLEO Ⓢ ABERTURA 70 A 100 MM Ⓢ POSSUI 3 GARRAS Ⓢ ENCAIXE QUADRADO DE 1/2" E SEXTAVADO EXTERNO DE 22 MM MARCA/MODELO DE REFERENCIA: RAVEN 101030 Marca: RAVEN Fabricante: RAVEN	136,65	2.733,00
109	UNIDADE	18.0	SACA FILTRO DE ÓLEO UNIVERSAL. ELE DEVE SER CONSTRUÍDO DE AÇO ESPECIAL EMPUNHADURA EM POLÍMERO, DEVE POSSUIR ACABAMENTO NIQUELADO, CROMADO E FIXAÇÃO ESCURECIDA. SUA CINTA EM METAL AJUSTÁVEL É RECOMENDADA PARA TODOS OS FILTROS DE ÓLEO E PEÇAS CILÍNDRICAS. REFERÊNCIA: GEDORE-32295 Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE	381,90	6.874,20
Total					R\$ 442.312,18

EMPRESA (10)	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP
ENDEREÇO	AV. ANGELO CALEFFI, 210. Bairro: CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE / RS CEP: 99740-000
CNPJ	18.274.923/0001-05
TELEFONE/FAX	54-35232014 (54)984121340
REPRESENTANTE LEGAL	CLEITON CESAR LONGO
CPF REPRESENTANTE	006.225.880-01
Email	mastersul@mastersul.com



ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
58	UNIDA DE	1030.0	LUVA DE NYLON PU PRETA TAMANHO M 02.09.3.2 KALIPSO Marca: SUPERSAFETY abricante: SUPERSAFETY	2,70	2.781,00
				Total	R\$ 2.781,00

EMPRESA (11)		PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI			
ENDEREÇO		Rua Nilo Peçanha, 1163. Bairro: Bom Retiro, Curitiba / PR CEP: 80520-176			
CNPJ		00.695.608/0001-88			
TELEFONE/FAX		41-995688919 41-988081050			
REPRESENTANTE LEGAL		Cristiane Fernandes Parmagnani Vargas			
CPF REPRESENTANTE		029.708.409-79			
Email		crisferpar.licitacao@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
8	Um.	548.0	BEDAME HSS 5/8 X 1/8 X 6 - TM-08 Marca: TOOLMASTER Fabricante: TOOLMASTER	22,92	12.560,16
12	UNIDA DE	633.0	BITS QUADRADO DE AÇO RÁPIDO 3/8" X 4" COM NO MÍNIMO 10% DE COBALTO E RETIFICADO NAS FACES, DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DIMENSÕES NO CORPO DA FERRAMENTA. Marca: TOOLMASTER Fabricante: TOOLMASTER	32,44	20.534,52
24	CONJUNTO	65.0	CONJUNTO DE FRESA PRA FACEAR MODELO ISO R200-038Q22-12H, QUE DEVE SER COMPATÍVEL COM A PASTILHA SANDVIK REDONDA MODELO RCKT 1204 M0 4330 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS: - DIÂMETRO DE CORTE DE 38 MM E CORTE MÁXIMO 50 MM - NÚMERO DE PASTILHAS:5 - PROFUNDIDADE DE CORTE MÁXIMA 9 MM DEVE ESTAR PRESENTE NO CONJUNTO: - UMA UNIDADE DE PORTA FERRAMENTE DE FRESAR - CÓDIGO R200-038Q22-12H; - UMA UNIDADE DE PORTA FERRAMENTE DE	2.571,31	167.135,15



			FIXAÇÃO - CÓDIGO A2B05-40 22 035; - CINCO UNIDADES DE PARAFUSO DE AÇO - CÓDIGO 5513 020-09; - UMA CHAVE DE ABERTURA FIXA - CÓDIGO 5680 048-01. Marca: GC Fabricante: GC		
49	Jogo	119.0	JOGO DE MACHOS MANUAIS HSS M3,0 X 0,5MM JOGO DE TRÊS PEÇAS Marca: KINGTOOLS Fabricante: KINGTOOLS	29,99	3.568,81
50	Jogo	129.0	JOGO DE MACHOS MANUAIS M 04,0 X 0,7 MM JOGO DE TRÊS PEÇAS Marca: KINGTOOLS Fabricante: KINGTOOLS	30,98	3.996,42
51	JOGO	124.0	JOGO DE MACHOS MANUAIS M 08,0 X 1,25 MM JOGO DE TRÊS PEÇAS Marca: KINGTOOLS Fabricante: KINGTOOLS	57,55	7.136,20
52	JOGO	116.0	JOGO DE MACHOS MANUAIS M 10,0 X 1,5 MM JOGO DE TRÊS PEÇAS Marca: KINGTOOLS Fabricante: KINGTOOLS	70,00	8.120,00
123	Um.	100.0	VIRA MACHO (DESANDADOR) RETO M10 - M22 Marca: STARFER Fabricante: STARFER	100,00	10.000,00
124	UNIDA DE	117.0	VIRA MACHO RETO N.1 CAPACIDADE 2,0-6,0MM TIPO ALAVANCA CARACTERÍSTICAS: - INDICADO PARA MACHOS MANUAIS, ALARGADORES MANUAIS E SACA PARAFUSOS. Marca: HEINZ Fabricante: HEINZ	26,55	3.106,35
				Total	R\$ 236.157,6 1

EMPRESA (12)			REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA - ME		
ENDEREÇO			AMELIA DE CARVALHO GONC 41 CONJ 01 SANTANA. Bairro: SANTANA, SÃO PAULO / SP CEP: 02013-009		
CNPJ			16.576.583/0001-33		
TELEFONE/FAX			11-27292235		
REPRESENTANTE LEGAL			RUBENS REVOREDO		
CPF REPRESENTANTE			305.681.188-04		
Email			revovendas@terra.com.br		
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



13	UNIDA DE	85.0	BROCA ESCALONADA PARA CHAPAS METÁLICAS E POLIMÉRICAS CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO COM DIÂMETRO MÍNIMO DO MENOR FURO ENTRE 6MM E 9MM E DIÂMETRO MÍNIMO DO MAIOR FURO ENTRE 36 E 38MM SENDO 12 NÍVEIS DE ESCALONAMENTO NO MINIMO. FERRAMENTA DEVE SER IGUAL OU SUPERIOR A BROCA WURTH OU DORMER. Marca: DORMER Fabricante: DORMER	540,00	45.900,00
86	UNIDA DE	43.0	PASTILHA REDONDA, EM MATAL DURO, MODELO RCKT 1204 M0 4330, PARA CABEÇOTE FRESAMENTO SANDVIK 50MM, MODELO; R200-038022-12MM. MARCA DE REFERENCIA: SANDVIK. FORNECIDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. Marca: MITSUBISHI Fabricante: MITSUBISHI	199,90	8.595,70
110	UNIDA DE	50.0	SERRA COPO DIAMANTADA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDA EM MATERIAL METÁLICO; POSSUIR AREA DE CORTE DIAMANTADA; POSSUIR DIMENSÃO EXTERNA DE 35 MILÍMETROS (DIÂMETRO DO FURO FINAL); POSSUIR HASTE COM DIÂMETRO DE 3/8 (9,5MM) OU MENOS PARA ENCAIXE EM FURADEIRA ; POSSIBILITAR UTILIZAÇÃO VIA SECA OU SECA/ÚMIDA; . DESTINADA PARA FURARA PAREDES DE ALCENARIA, CONCRETIO E REVESTIMENTOS CERAMICOS. MARCA DE REFERENCIA: WORQUER Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST	64,99	3.249,50
111	UNIDA DE	49.0	SERRA COPO DIAMANTADA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDA EM MATERIAL METÁLICO; POSSUIR AREA DE CORTE DIAMANTADA; POSSUIR DIMENSÃO EXTERNA DE 30 MILÍMETROS (DIÂMETRO DO FURO FINAL); POSSUIR HASTE COM DIÂMETRO DE 3/8 (9,5MM) OU MENOS PARA ENCAIXE EM FURADEIRA ; POSSIBILITAR UTILIZAÇÃO VIA SECA OU SECA/ÚMIDA; . DESTINADA PARA FURARA PAREDES DE ALCENARIA, CONCRETIO E REVESTIMENTOS CERAMICOS. MARCA DE REFERENCIA: WORQUER. Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST	57,99	2.841,51
Total					R\$ 60.586,71

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 1.029.625,45
---------------------------	-----------------------------